
 

  
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - ЭВЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 ноября 2023 г.                           №  45 
 

п. Эвенск 
 

 

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих 

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области», утвержденное решением Собрания 

представителей Северо-Эвенского муниципального округа от 08.06.2023 

года № 23  

 

Руководствуясь пунктом 5 статьи 5, частью 2 статьи 22 Федерального 

закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», частью 4 статьи 10 Закона Магаданской 

области от 02.11.2007 № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской 

области», Уставом    Северо - Эвенского  муниципального округа 

Магаданской области, Собрание     представителей     р е ш и л о: 

 

1.  Внести в приложения № 1-3 к  Положению «О денежном содержании 

лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих 

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области», утвержденного решением Собрания представителей 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области от 08.06.2023 

года № 23 изменения, увеличив с 01 декабря 2023 года размеры должностных 

окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области, а также размеры 

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области, в 1,055 раза, 

применив округление до целого рубля в сторону увеличения и изложить их в 

новой редакции согласно приложений № 1, 2, 3 к настоящему решению. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

решения, осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих муниципального образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ Магаданской области». 

consultantplus://offline/ref=76CC2DAA793E02C2E7E22B4D3D3B1213760C63487C5284DCAF775FEE062D70AC3884E8E99AFFEAwApBV
consultantplus://offline/ref=76CC2DAA793E02C2E7E235402B57481D770E3A477A5BD488F27108B1562B25EC7882BDAADEF3E2AA628416w9p6V


3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в средствах массовой информации района и распространяется 

на регулируемые правоотношения с 01 декабря 2023 года 

 

 

 
Председатель  
Собрания представителей        
Северо-Эвенского муниципального округа     Е.В. Волкова 
 

 
Глава  
Северо-Эвенского муниципального округа                                В.И. Величко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 
к проекту решения Собрания 

представителей Северо-Эвенского 
муниципального округа Магаданской 

области 
от 30.11. 2023 г. № 45 

 
Приложение № 1 

к Положению, 

утвержденному решением 

Собрания представителей 

Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области 

от 08.06.2023 г. № 23 
 

 

Размер должностных окладов выборных должностных лиц, лиц, замещающих  

муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области» 
 

Наименование должностей Размер 

должностного 

оклада (в руб.) 
Глава Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области  

85 274 

Председатель Собрания представителей Северо-

Эвенского муниципального  округа Магаданской 

области 

76 744 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области  

61 396 

Аудитор Контрольно-счетной палаты Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской 

области 

36 839 

 
 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к проекту решения Собрания 

представителей Северо-Эвенского 
муниципального округа 
Магаданской области 
от 30.11. 2023 г. № 45 

 
Приложение № 2 

к Положению, 

утвержденному решением 

Собрания представителей 

Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области 

от 08.06.2023 г. № 23 
 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Северо-Эвенского 

муниципального округа 

 

Наименование должностей 
Должностной оклад 

(в руб.) 

Заместитель главы администрации  16 721 

Управляющий делами администрации, руководитель комитета, 

управления администрации, руководитель аппарата 
14 452 

Заместитель руководителя комитета, управления администрации  13 438 

Начальник отдела администрации  10 095 

Заместитель начальника отдела администрации  8 830 

Консультант 8 595 

Главный специалист 8 087 

Ведущий специалист 7 416 

Специалист 1 категории 6 067 

Специалист 2 категории 4 721 

Специалист 2 918 

 

 

______________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 

к проекту решения Собрания 
представителей Северо-Эвенского 

муниципального округа 
Магаданской области 

 от  30.11. 2023 г. № 45      
 

Приложение № 3 

к Положению, 

утвержденному решением 

Собрания представителей 

Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области 
от 08.06.2023 г. № 23 

 

Размер ежемесячной выплаты за классный чин муниципальных служащих Северо-

Эвенского муниципального округа 

 

Классный чин Размер 

выплаты за 

классный чин 

(руб.) 

Группа высших должностей  

Действительный муниципальный советник Магаданской области 

1 класса 

2 класса 

3 класса 

 

 5 215 

4 890 

4562 

Группа главных должностей  

Муниципальный советник Магаданской области 

1 класса 

2 класса 

3 класса 

 

 4 235 

3 916 

3 591 

Группа ведущих должностей  

Советник муниципальной службы Магаданской области 

1 класса 

2 класса 

3 класса 

 

 3 260 

2 936 

2 611 

Группа старших должностей  

Референт муниципальной службы Магаданской области 

1 класса 

2 класса 

3 класса 

 

 2 452 

2 128 

1 962 

Группа младших должностей  

Секретарь муниципальной службы Магаданской области 

1 класса 

2 класса 

3 класса 

 

 1 639 

1 275 

790 
 

 

__________________________________________________ 


